СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   30  ноября   2021 года       №34
с. Русаново

О  внесении изменений и дополнений
в  решение Совета народных депутатов
Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области №37 от 21.11.2017 года
«Об утверждении Правил благоустройства
Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области» (с учетом изм. и доп.)

На основании протеста прокуратуры Терновского района от 01.09.2021 года №2-1-2021 и в целях обеспечения порядка и благоустройства территории Русановского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 №711/пр, Уставом Русановского сельского поселения Терновского  муниципального района, Совет народных депутатов Русановского  сельского поселения  Терновского муниципального района
                                                                    РЕШИЛ:
         1.  Внести   в решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района №37 от 21.11.2017 года  «Об утверждении Правил благоустройства Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения (приложение №1).
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Русановского сельского поселения (rusan-tr.ru).
3. Решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русановского
сельского поселения                                                                                        И.Н.Козловкин

Приложение №1
к  решению Совета народных депутатов
Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области
от  30 ноября  2021  года  №34

Изменения и дополнения в Правила благоустройства Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

1. п.3 ч.13 изложить в новой редакции :
    «3) иметь надежную гидроизоляцию выгребных ям, исключающую загрязнение окружающей среды жидкими отходами. Не допускается наполнение выгреба выше, чем 0,35 метров до поверхности земли. Выгреб следует очищать по мере заполнения, но не реже 1 раза в 6 месяцев;»

2. п.14.5.1 ч.14  изложить в новой редакции :
[bookmark: sub_71951]     «14.5.1. Контейнерные площадки необходимо размещать удаленными от жилых зданий, границ участков детских учреждений, мест отдыха на расстоянии не менее чем 20 м и не далее 100 м., до территорий медицинских организаций не менее 15 метров. Территория площадки должна примыкать к проездам, но не мешать проезду транспорта.
         В исключительных случаях в районах сложившейся застройки, где отсутствуют возможности соблюдения установленных разрывов, эти расстояния определяются комиссионно с участием представителей архитектурного отдела  администрации Терновского муниципального района, администрации поселения и территориального управления Роспотребнадзора по Воронежской области в установленном порядке.»